муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 221 Красноармейского района Волгограда»

(МОУ Детский сад № 221)

400022, г. Волгоград, ул. Водников – 8,

Тел./факс: 8(8442)61-99-63, E-mail: dou221@volgadmin.ru

ИНН/КПП 3448027709/344801001 ОГРН 1033401198710, ОКПО 53576837

ПРИКАЗ
09.01.2025 г.                                                                                             № 39 -ОД

Об организации мероприятий по

реализации индивидуальной программы

Реабилитации или абилитации инвалида

(ребенка-инвалида) в части психолого-

педагогической реабилитации или

абилитации

         В соответствии Федеральным законом  от 24.11.1995г. № 181-ФЗ «О социальной защите

инвалидов в Российской Федерации», в целях реализации приказа Министерства труда и

социальной защиты Российской Федерации от 31.06.2015 №528н «Об утверждении Порядка

разработки и реализации индивидуальной программы реабилитации или абилитации

инвалида, индивидуальной программы реабилитации или абилитации ребенка-инвалида,

выдаваемых федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы,

и их форм», с приказом департамента по образованию администрации Волгограда от

04.02.2016г. № 70 «Об организации мероприятий по индивидуальной программы

реабилитации или абилитации (ребенка-инвалида) в части психолого-педагогической

реабилитации или абилитации с целью организации целенаправленной работы с детьми-

инвалидами и реализацией перечня мероприятий по ИПРА детей-инвалидов.

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить порядок взаимодействия при организации мероприятий по

реализации индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида

(ребенка-инвалида) (далее ИПРА) в части психолого-педагогической реабилитации

или реабилитации детей-инвалидов (далее- схема взаимодействия).

2. Назначить ответственным за организацию взаимодействия по реализации

ИПРА в части психолого-педагогической реабилитации или абилитации между МОУ

Детским садом №221 и Государственным казенным образовательным учреждением для

детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи.

«Волгоградский областной центр психолого-медико-социального сопровождения»

(далее – ГКОУ Волгоградский ГТПМС-центр):

Старшего воспитателя – Любовь Павловну Еременко.

        3. Организовать работу по реализации ИПРА в части психолого-педагогической

реабилитации или абилитации детей-инвалидов в соответствии со схемой

взаимодействия.

       4. Организовать работу по формированию сведений о выполнении мероприятий,

предусмотренных ИПРА.

       5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.